

Szanowni Państwo

Mam przyjemność przekazać Państwu dokument „Stan sanitarno-higieniczny województwa podkarpackiego w roku 2017”.

Dokument ten jest przygotowywany corocznie przez Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego na podstawie własnych informacji oraz informacji przesłanych przez Państwowych Powiatowych Inspektorów Sanitarnych i Państwowego Granicznego Inspektora Sanitarnego. Znajdą w nim Państwo wiele informacji opisujących stan zdrowia populacji Podkarpacia oraz stan higieniczny przestrzeni publicznej wraz z omówieniem najistotniejszych zagadnień z szeroko rozumianego zdrowia publicznego. Zakres działania Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest bardzo duży. Obejmuje wszelkie aspekty życia, pracy i wypoczynku człowieka.

Dzięki nowoczesnemu wyposażeniu laboratoriów oraz fachowej kadrze Państwowej Inspekcji Sanitarnej województwa podkarpackiego możemy obiektywnie i całościowo ocenić stan sanitarno-higieniczny, uwzględniający zarówno istniejące, jak i mogące się pojawić zagrożenia dla zdrowia ludzi. Z reguły podkreśla się rolę Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zapobieganiu czy ograniczaniu występowania chorób zakaźnych, w tym zmniejszaniu liczby zatruć i zakażeń pokarmowych. Nie można jednak zapominać o zaangażowaniu pracowników Inspekcji w szerzenie wiedzy o czynnikach ryzyka, w tym w odniesieniu do chorób cywilizacyjnych, takich jak: nowotwory, choroby układu krążenia czy cukrzyca.

Mieszkańcy Podkarpacia aktywnie dbający o swoje zdrowie poprzez zdrowy styl życia, bezpieczne środowisko w miejscu zamieszkania i pracy, zdrowe odżywianie, eliminację innych czynników ryzyka mogą doprowadzić do wydłużenia życia wolnego od chorób i związanych z nimi ograniczeń.

Mam nadzieję, że zebrane informacje będą przydatne dla instytucji publicznych, jednostek samorządu terytorialnego, ośrodków naukowych, mediów oraz wszelkich podmiotów zainteresowanych aktualnymi danymi dotyczącymi zdrowia publicznego.

dr inż. Adam Sidor
Podkarpacki Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny

